
Determinazione Dirigenziale

SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
 

 

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORI DI VIGILANZA A 
SEGUITO DI PROCEDURA DI MOBILITA' EX ART.30 DLGS N.165/2001 - 
SCORRIMENTO GRADUATORIA. 

Il Dirigente

RICHIAMATE

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 55/2023, di approvazione del Piano triennale dei 

fabbisogni di personale 2023 – 2025, come integrata con la Deliberazione di Giunta 

comunale n. 279/2023, con la quale si prevedeva l’assunzione di n. 10 Istruttori di Vigilanza, 

mediante mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n.165/2001, di cui n. 7 Istruttori per 

l’anno 2023 e n. 3 Istruttori per l’anno 2024;

- la Determinazione dirigenziale n. 4126 del 10.08.2023, con la quale sono stati approvati  

tutti i verbali, custoditi in atti,  gli esiti della selezione, come trasmessi dalla Commissione 

giudicatrice e si è stabilito di assumere  n. 7 istruttori di vigilanza utilmente graduati ;

- la Determinazione dirigenziale n.4562 del 12.09.2023, con la quale si è proceduto allo 

scorrimento della graduatoria in parola, a seguito di rinuncia e/o impedimento di n. 2 

candidati e conseguentemente all’assunzione del candidato DI MENZA Angelo Giuseppe 

collocatosi all’ottava posizione e della candidata TORTORELLA Chiara, collocatasi alla 

nona posizione;

CONSIDERATO CHE:

- con note prot.nn. 40843, 40851 e 40853/2024, indirizzate agli Enti di appartenenza dei 

candidati collocati al 10°, 11° e 12° posto della citata graduatoria, si è provveduto a 

richiedere il trasferimento degli stessi, salvo motivi ostativi;

Determina n. 1800 del 29/04/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



- con nota prot. n. 47410/2024, la candidata AGOVINO Annapaola, classificatasi al 11° 

posto ha espressamente rinunciato al trasferimento, per i motivi in atti;

- con nota prot.n.48731 del 21.02.2024 si è provveduto a richiedere il trasferimento del 

candidato collocato al 13°posto all’Ente di appartenenza;

PRESO ATTO del rispetto dei limiti della spesa del personale come attestato dal Settore 

Ragioneria, Bilancio e Società partecipate con nota prot.n. 99266 del 26.04.2024;

RICHIAMATA, altresì, la Deliberazione di Giunta Comunale n.140 del 24.04.2024, di 

approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione 2024/2026;

RITENUTO, quindi, necessario prendere formalmente atto della rinuncia all’assunzione 

espressa dalla candidata AGOVINO Annapaola, comunicata a mezzo pec, acquisita al  

prot. n.47410/2024, e di procedere conseguentemente allo scorrimento, tenuto conto degli 

esiti della procedura, con l’assunzione del candidato BISOGNO Fabio collocatosi alla 

decima posizione, del candidato RICCIARDI Rocco collocatasi alla dodicesima posizione e 

del candidato CAPUTO Carmine collocatasi alla tredicesima posizione;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, tenuto conto della rinuncia all’assunzione della candidata 

AGOVINO Annapaola, procedere all’assunzione  per mobilità del candidato BISOGNO 

Fabio collocatosi alla decima posizione, del candidato RICCIARDI Rocco collocatasi alla 

dodicesima posizione e del candidato CAPUTO Carmine collocatasi alla tredicesima 

posizione;

Dare atto, altresì, che:

a) l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto di cessione  , nel rispetto delle 

norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;

Determina n. 1800 del 29/04/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



b) all’atto del trasferimento, sarà garantito all’avente diritto l’inquadramento e la posizione 

economica corrispondente a quella posseduta presso l’Amministrazione di provenienza;

c) La spesa farà carico sui competenti capitoli di bilancio.

Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online e nella 

sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso del sito istituzionale del Comune 

di Salerno;

Trasmettere copia della presente al Settore Bilancio, Ragioneria e società partecipate per gli 

adempimenti consequenziali di competenza;

Dare atto, altresì, che l’istruttore amministrativo Vincenza Marcovecchio,  ha convalidato 

nel sistema Simel 2 la proposta di determina, così attestando che l’istruttoria è completa.

Avverso il presente atto è ammesso ricorso:

- entro 60 giorni preso il TAR competente;

- entro 120 giorni con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

 Il Dirigente  
        Giuseppina Fiocco 

Determina n. 1800 del 29/04/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni


